
Baustellenfahrplan Neufra, gültig ab 24.06.2024 bis Ende der Baumaßnahmen in Neufra. An gesetzlichen Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an Sonn- u. Feiertagen. Am 24. und 31. 12. Verkehr wie an Sonntagen.

ZAB 2 

Zug-Nummer 86300 86302 86302 86306 86308 86310 86316 86320 86322 86324 86328 86328 86332 86334 86336 86338 86342 86344 86348 26392 86312 86316 86320 86330 86334 86338 86346 86348 26392

Beschränkungen £ — . . .

Bemerkungen

Ññ Ankunft von Ulm (755) 7:25 9:30 11:30 12:29 15:30 16:29 17:30 18:29 19:30 20:30 21:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 20:30 21:30

Ññ Ankunft von Tuttlingen (755) 6:19 7:25 9:30 10:27 12:27 15:27 16:27 17:30 18:27 19:30 20:27 9:30 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27

Ññ Ankunft v. A.-Ebingen (ZAB 1) 7:21 9:14 12:11 13:14 15:14 16:11 17:14 18:11 19:14 21:14 22:11 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14 22:11

Ññ Ankunft v. Aulendorf (ZAB 1) 6:21 7:16 8:50 11:48 12:50 14:50 15:48 16:50 17:48 18:50 20:51 21:48 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:51 21:48

» Ankunft v. Überlingen (500) 6:19 7:21 9:24 11:24 12:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 20:24 21:24

 Sigmaringen ab 6:39 7:30 9:39 12:16 13:16 15:39 16:35 17:35 18:44 19:35 21:16 22:15 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:16 22:15

 Hanfertal 6:43 7:34 9:43 12:20 13:20 15:43 16:39 17:42 18:48 19:39 21:20 22:19 21:20 22:19

 Jungnau 6:50 7:41 9:50 12:27 13:27 15:50 16:46 17:49 18:55 19:46 21:27 22:26 21:27 22:26

 Veringendorf  [x] 6:54 7:45 9:54 12:31 13:31 15:54 16:50 17:52 18:59 19:50 21:31 22:30 21:31 22:30

 Veringenstadt 7:01 7:50 10:00 12:36 13:36 16:00 16:55 18:00 19:05 19:55 21:36 22:35 21:36 22:35

 Hermentingen  [x] 7:05 7:54 10:04 12:40 13:40 16:04 16:59 18:04 19:09 19:59 21:40 22:39 21:40 22:39

 Hettingen 7:08 7:57 10:07 12:43 13:43 16:07 17:02 18:07 19:12 20:02 21:43 22:42 21:43 22:42

an 7:14 8:03 10:13 12:49 13:49 16:13 17:08 18:13 19:18 20:08 21:49 22:48 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 21:49 22:48

ab 5:07 5:42 5:42 6:14 7:17 8:10 10:15 12:15 13:10 13:52 16:15 17:10 18:15 20:10 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

 Gammertingen Europastr. [x] 5:09 5:44 5:44 6:16 7:19 8:12 10:17 12:17 13:12 13:54 16:17 17:12 18:17 20:12 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

 Neufra 5:13 5:48 5:48 6:20 7:23 8:16 10:21 12:21 13:16 13:58 16:21 17:16 18:21 20:16 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

 Gauselfingen 5:18 5:53 5:53 6:27 7:29 8:21 10:26 12:26 13:24 14:02 14:22 16:26 17:21 18:26 20:21 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26

 Burladingen 5:24 5:58 5:58 6:32 7:34 8:29 10:32 12:32 13:32 14:29 15:32 16:32 17:32 18:32 20:28 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32

 Burladingen West  [x] 5:26 6:00 6:00 6:34 7:36 8:31 10:34 12:34 13:34 14:31 15:34 16:34 17:34 18:34 20:30 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34

 Hausen-Starzeln 5:30 6:06 6:38 7:40 8:35 10:38 12:38 13:38 14:35 15:38 16:38 17:38 18:38 20:34 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38

 Killer  [x] 5:32 6:08 6:41 7:43 8:37 10:40 12:40 13:40 14:37 15:40 16:40 17:40 18:40 20:36 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

 Jungingen 5:37 6:16 6:46 7:47 8:42 10:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 20:41 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

 Schlatt  [x] 5:41 6:20 6:50 7:51 8:46 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 20:45 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49

 Hechingen an 5:47 6:26 6:56 7:57 8:52 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:51 œ 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

Ññ Richtung Tübingen (ZAB 1) ab 5:49 6:31 6:59 8:01 9:01 11:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 21:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01

Ññ Richtung Balingen (ZAB 1) ab 6:12 6:50 7:19 8:01 9:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

Zug-Nummer 86312 86316 86202 86320 86330 86206 86334 86338 86208 86346 86348 26392 £  = verkehrt nur an Schultagen.

Beschränkungen R R R —  = nur an schulfreien Tagen.

Bemerkungen [ANF]  = nur auf Anforderung d. GS Hausen.

Ññ Ankunft von Ulm (755) 9:30 9:30 11:30 13:30 15:30 15:30 17:30 19:30 19:30 20:30 21:30 [H99]  = bedient Haltestellen in anderer Reihenfolge

Ññ Ankunft von Tuttlingen (755) 9:30 10:07 10:27 12:27 14:27 14:27 16:27 18:27 18:27 20:27  = Haltestelle wird nur bei Bedarf 

Ññ Ankunft v. A.-Ebingen (ZAB 1) 9:14 10:11 11:14 13:14 15:14 15:14 17:14 19:14 19:14 21:14 22:11     zum Aussteigen angefahren.

Ññ Ankunft v. Aulendorf (ZAB 1) 8:50 9:48 10:50 12:50 14:50 14:50 16:50 18:50 18:50 20:51 21:48 [D71]  = fährt nur vom 01.05. bis 20.10.2024.

» Ankunft v. Überlingen (500) 9:24 9:24 11:24 13:24 15:24 15:24 17:24 19:24 19:24 20:24 21:24 [D72]  = fährt nicht vom 01.05. bis 20.10.2024.

 Sigmaringen ab 9:37 10:12 11:37 13:37 15:35 15:37 17:37 19:35 19:37 21:16 22:15 [D2]  = verkehrt nicht am 24. u. 31.12.

 Hanfertal 10:17 15:39 19:39 21:20 22:19 L  = hält in Gauselfingen/Rathaus seitlich

 Jungnau 10:24 15:46 19:46 21:27 22:26     in der Lange Gasse.

 Veringendorf  [x] 10:28 15:50 19:50 21:31 22:30 V  = fährt ab Gamm./Verbandswasserwerk.

 Veringenstadt 10:33 15:55 19:55 21:36 22:35   œ  = Zug endet in Hechingen am Landesbahnhof

 Hermentingen  [x] 10:37 15:59 19:59 21:40 22:39 R  = verkehrt vom 01.05. bis 20.10.2024.

 Hettingen 10:40 16:02 20:02 21:43 22:42 [x]  = Zug hält nur bei Bedarf.

an 10:08 10:46 12:08 14:08 16:08 16:08 18:08 20:08 20:08 21:49 22:48 [K4]  = Kleinbus oder Linientaxi, beschränkte

ab 8:15 10:15 10:49 12:15 14:15 16:11 16:15 18:15 20:15     Platzzahl, keine Beförderung v. Gruppen.

 Gammertingen Europastr. [x] 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 [A1]  = Linientaxi, Anmeldung am Vortag bis 

 Neufra 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 )     spätestens 17:00 Uhr Tel. 07471 / 960 000.

 Gauselfingen 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 [A2]  = Linientaxi, Anmeldung spätestens 1 Stunde vor

 Burladingen 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 )     Abfahrt unter Tel. 07471 / 960 000.

 Burladingen West  [x] 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34

 Hausen-Starzeln 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38

 Killer  [x] 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

 Jungingen 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

 Schlatt  [x] 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49

 Hechingen an 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

Ññ Richtung Tübingen (ZAB 1) ab 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01

Ññ Richtung Balingen (ZAB 1) ab 9:20 11:20 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

  9 

Fahrt-Nummer 904 932 934 910 922 918 952 906 924 926 928 936 930 Fahrt-Nummer 6902 6906 6908 6910 6912 6914 6916 7902 7904 7906 7914 7908 7910 7912

Beschränkungen £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ Beschränkungen [D72] [D71] [D72] [D72]

Bemerkungen [K4] . [H99] [H99] [H99] [H99] Di+Do [ANF] Mo - Do [H99] Bemerkungen [D2] [D2] [D2]

 Sigmaringen, Bahnhof ab 06:10 08:35 Ññ Ankunft von Ulm (755) 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 14:29 15:30 17:30 19:30

Bilharzschule | | 12:25 Ññ Ankunft von Tuttlingen (755) 9:30 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 9:30 10:27 12:27 14:27 14:27 16:27 18:27

HZG | | 12:35 Ññ Ankunft von A.-Ebingen (ZAB 1) . 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 9:14 11:14 13:14 14:11 15:14 17:14 19:14

 Jungnau, Traube 06:19 08:45 12:45 Ññ Ankunft von Aulendorf (ZAB 1) 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 8:50 10:50 12:50 13:48 14:50 16:50 18:50

 Veringendorf, Rathaus 06:23 08:48 » Ankunft v. Überlingen (500) 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 9:24 11:24 13:24 14:24 15:24 17:24 19:24

 Veringenstadt, Bahnhof 06:27 08:52  Sigmaringen, Bahnhof 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 09:37 11:37 13:37 14:37 15:37 17:37 19:37

 Hermentingen, B 32 06:31 08:56 Jugendherberge 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 09:41 11:41 13:41 14:41 15:41 17:41 19:41

 Hettingen, Krone 06:35 09:00  Jungnau, Traube 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 09:47 11:47 13:47 14:47 15:47 17:47 19:47

an 06:42 09:06  Veringendorf, Rathaus 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 09:50 11:50 13:50 14:50 15:50 17:50 19:50

ab 07:13 7:32  Veringenstadt, Bahnhof 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 09:54 11:54 13:54 14:54 15:54 17:54 19:54

Untere Europastraße 07:15 07:33  Hermentingen, B 32 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 09:58 11:58 13:58 14:58 15:58 17:58 19:58

Europastraße 07:16 07:35  Hettingen, Krone 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 18:02 20:02

 Neufra, Bank 07:20 07:40 08:11 an 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 10:08 12:08 14:08 15:08 16:08 18:08 20:08

 Gauselfingen, Petersberg 07:24 07:43 08:15 ab ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ ±Ññ

Rathaus 7:26 8:24 Untere Europastraße Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl. Anschl.

 Burladingen, Bahnhof 07:34 | 916 Europastraße ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2 ZAB 2

Rathaus | | £  Neufra, Hohenzollernstr.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.  Hech.

Josef-Mayer-Straße | | [H99]  Gauselfingen, Petersberg

Schulzentrum 07:36 08:30 11:20 13:00 15:58 Rathaus

Zollerstraße 11:22 | 16:00  Burladingen, Rathaus 06:35

Jahnstraße 914 11:23 920 | 16:01 Bahnhof |

 Hausen, Bruckstraße £ 11:29 £ 13:08 16:07 Josef-Mayer-Straße 06:36

B 32 / Bahnhof [Anf] | | |  Hausen, B 32 / Bahnhof 06:39

Schulhof 11:00 11:27 11:50 13:07 15:20 |  Starzeln, B 32 / Höfle 06:40

 Starzeln, Rathaus 11:05 11:31 11:55 13:10 15:25 16:09  Killer, Lamm 06:41

B 32 / Höfle | | | | | |  Jungingen, Unterführung 06:44

 Killer, Hofstättstraße 11:10 11:35 12:00 13:15 15:30 16:14  Schlatt, B 32 06:47

Lamm 11:11 11:36 12:01 13:21 15:31 16:15  Hechingen, Bahnhofstraße 06:53

 Jungingen, Bahnhof Bahnhof Ññ 06:54

Schule 902 908 11:50 13:40 15:20 Schützen 06:57

Unterführung £ £ 11:49 13:43 15:22 16:09 Neustraße 06:58

 Schlatt, Turnhalle [K4] [H99] 11:53 13:34 15:26 | Obertorplatz West 06:59

 Beuren, Friedhof 06:39 07:56 11:59 13:28 | 16:00 Ññ Richtung Tübingen (ZAB 1) ab 06:59

 Schlatt, Ziegelei 06:43 | 12:04 13:33 | | Ññ Richtung Balingen (ZAB 1)  ab 07:19

Bahnhof 06:45 | | | | |

B 32 | | 13:46 | 16:15

 Hechingen, Bahnhofstraße 08:26 | | | 16:23

Bahnhof Ññ 08:27 | | | 16:24

Martinstraße 08:22 12:18 13:56 15:36

Neustraße 08:23 | 13:55

Obertorplatz West an 08:22 12:20 13:54 —[A1] —[A2] —[A2] [A1]

Ññ Richtung Tübingen (ZAB 1) ab 08:39 16:39 Beuren, Friedhof 08:00 12:45 16:05 08:00

Ññ Richtung Balingen (ZAB 1) ab 09:00 17:00 Hechingen, Obertorplatz West 08:12 12:57 16:17 08:12

Stand: 24.10.2023

Hinweise: An folgenden Terminen verkehrt die Buslinie 9 nach Ferienfahrplan (ausgen. samstags, sonn- und feiertags): Info-Hotline des Verkehrsverbundes naldo 

• 23.12.2023 - 07.01.2024 Weihnachtsferien • 09.02.2024 - 18.02.2024 Fasnetsferien • 25.03.2024 - 07.04.2024 Osterferien • 10.05.2024 Brückentag Fahrplan- und Tarifauskünfte

• 18.05.2024 - 02.06.2024 Pfingstferien • 25.07.2024 - 08.09.2024 Sommerferien • 26.10.2024 - 03.11.2024 Herbstferien Tel. 07471 / 93 01 96 96

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

» 9

Kostenlose Fahrradmitnahme in allen 

Zügen soweit Platz verfügbar außer Mo - Fr 

an Werktagen zwischen 6:00 Uhr und 9:00 

Uhr.

Zeichenerklärung ZAB 2 / Buslinie 9

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

Sonn- und Feiertag

Zusatzverbindung Hechingen - Beuren mit Linientaxi zum naldo-Tarif                                            

Anmeldung Tel. (07471) 960 000. 

 Gammertingen, Bf.

im Auftrag der Stadt Hechingen

Linie 9

Z
u

g
 f

äh
rt

 w
ei

te
r 

n
ac

h
 

T
ro

ch
te

lf
in

g
en

 -
 H

ai
d

ka
p

el
le

Z
u

g
 f

äh
rt

 w
ei

te
r 

n
ac

h
 

T
ro

ch
te

lf
in

g
en

 -
 E

n
g

st
in

g
en

SamstagMontag - Freitag

Sigmaringen - Gammertingen - Burladingen - Hechingen

Sonn- und Feiertag

B
U

S

 Gammertingen

]

Z
U

G

Ññ Sigmaringen - Gammertingen - Burladingen - Hechingen

 Gammertingen, Bf.

Linie 9

Verkehrstage, Anmeldung

Montag - Freitag Samstag

 Gammertingen

HzL (768) ZAB 2

ZAB 2

ZAB 2 Montag - Freitag Samstag

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

L

V

an

ab

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

L

V

an

ab

i

[Di+Do]

FAHRPLANÄNDERUNGEN IM BEREICH BURLADINGEN - GAUSELFINGEN - NEUFRA -
WEGEN GESPERRTER ORTSDURCHFAHRT IN  NEUFRA; BITTE MARKIERTE ÄNDERUNGEN BEACHTEN!



Baustellenfahrplan Neufra, gültig ab 24.06.2024 bis Ende der Baumaßnahmen in Neufra. An gesetzlichen Feiertagen in Baden-Württemberg Verkehr wie an Sonn- u. Feiertagen. Am 24. und 31. 12. Verkehr wie an Sonntagen.

ZAB 2 Ññ HzL (768) 

Zug-Nummer 26391 86303 86305 86307 86309 86311 86313 86317 86319 86321 86323 86327 86329 #### 86333 86335 86337 86339 86341 86345 86347 86349 26393 86311 86315 86319 86325 86331 86337 86341 86349

Beschränkungen £ . . . .

Ññ Ankunft von Tübingen (ZAB 1) 6:10 6:49 7:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:59 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 21:59
Ññ Ankunft von Balingen (ZAB 1) 6:30 6:49 8:00 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:58 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 21:58

 Hechingen ab 6:34 6:59œ 8:04 10:04 11:04 12:08 13:08 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 22:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 22:04

 Schlatt  [x] 6:40 7:05 8:10 10:10 11:10 12:14 13:14 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 22:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 22:10

 Jungingen 6:47 7:10 8:14 10:14 11:14 12:18 13:18 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 22:14

 Killer  [x] 6:50 7:13 8:17 10:17 11:17 12:21 13:21 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 22:17

 Hausen-Starzeln 6:14 6:53 7:16 8:20 10:20 11:20 12:24 13:24 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 22:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 22:20

 Burladingen West  [x] 6:18 6:57 7:20 8:24 10:24 11:24 12:28 13:28 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 22:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 22:24

 Burladingen 6:20 6:59 7:22 8:28 10:32 11:27 12:32 13:32 14:28 15:26 16:32 17:27 18:32 19:27 20:28 22:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 22:27

 Gauselfingen 6:31 7:04 7:29 8:33 10:37 11:32 12:37 13:37 14:33 »± 16:37 17:32 18:37 19:32 20:33 22:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 22:32

 Neufra 6:36 7:09 7:34 8:38 10:42 11:37 12:42 13:42 14:38 Anschl. 16:42 17:37 18:42 19:37 20:38 22:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 22:37

 Gammertingen Europastr.  [x] 6:39 7:13 7:37 8:41 10:45 11:40 12:45 13:45 14:41 £Li. 9 16:45 17:40 18:45 19:40 20:41 22:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 22:40

an 6:42 7:15 7:40 8:44 10:48 11:43 12:48 13:48 14:44 n. GAM 16:48 17:43 18:48 19:43 20:44 22:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 22:43

ab 4:58 5:45 6:45 7:52 8:07 8:51 10:51 12:21 13:51 14:51 17:11 17:45 18:51 20:21 7:11 8:07 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

 Hettingen 5:04 5:51 6:51 8:13 8:57 10:57 12:27 13:57 14:57 17:17 17:51 18:57 20:27 7:17 8:13

 Hermentingen  [x] 5:07 5:54 6:54 8:16 9:00 11:00 12:30 14:00 15:00 17:20 17:54 19:00 20:30 7:20 8:16

 Veringenstadt 5:12 5:59 7:01 8:22 9:05 11:05 12:36 14:05 15:05 17:25 18:00 19:05 20:35 7:25 8:22

 Veringendorf  [x] 5:16 6:03 7:05 8:26 9:09 11:09 12:40 14:09 15:09 17:29 18:04 19:09 20:39 7:29 8:26

 Jungnau 5:20 6:07 7:09 8:30 9:13 11:13 12:44 14:13 15:13 17:33 18:08 19:13 20:43 7:33 8:30

 Hanfertal 5:28 6:15 7:17 8:38 9:21 11:21 12:52 14:21 15:21 17:42 18:16 19:21 20:51 7:41 8:38

 Sigmaringen an 5:32 6:19 7:21 8:23 8:42 9:25 11:25 12:56 14:25 15:25 17:46 18:20 19:25 20:55 7:45 8:42 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Langenau Tübingen Aulendorf Langenau Tübingen

Ññ Richtung Ulm (755) 5:40 6:26 7:28 8:30 9:31 11:31 13:31 14:30 15:31 18:30 18:30 19:31 7:53 9:31 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:31
Ññ Richtung Tuttlingen (755) 6:23 7:30 9:32 9:32 11:32 13:32 14:32 15:32 18:32 18:32 19:32 21:34 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32 21:34
Ññ Richtung A.-Ebingen (ZAB 1) 5:38 6:28 7:50 8:47 8:47 9:50 11:50 £13:16 14:47 15:50 17:50 18:47 19:50 21:49 7:50 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
» Richtung Überlingen (500) 5:27 6:27 7:35 8:35 9:35 9:35 11:35 13:35 14:35 15:35 18:35 18:35 19:35 21:35 8:35 9:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Zug-Nummer 26393 86311 86315 86201 86319 86203 86325 86331 86337 86207 86341 #### £  = verkehrt nur an Schultagen.

Beschränkungen R R R . —  = nur an schulfreien Tagen.

Bemerkungen [H99]  = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an.
Ññ Ankunft von Tübingen (ZAB 1) 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 21:59  = Haltestelle wird nur bei Bedarf 
Ññ Ankunft von Balingen (ZAB 1) 8:37 10:37 12:58 14:58 16:58 18:58 21:58     zum Aussteigen angefahren.

 Hechingen ab 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 22:04 R  = verkehrt vom 01.05. bis 20.10.2024.

 Schlatt  [x] 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 22:10 [D71]  = fährt nur vom 01.05. bis 20.10.2024.

 Jungingen 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 22:14 [D72]  = fährt nicht vom 01.05. bis 20.10.2024.

 Killer  [x] 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 22:17 [D2]  = verkehrt nicht am 24. u. 31.12.

 Hausen-Starzeln 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 22:20 [K3]  = über Hechingen/Gymnasium (12:10)

 Burladingen West  [x] 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 22:24     Obertorplatz Ost (12:12) - Kohlbrunnen (12:15)

 Burladingen 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 22:27 J  = Haltestelle wird nur auf Anforderung 

 Gauselfingen 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 22:32     durch die Grundschule Jungingen bedient.

 Neufra 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 22:37 V  = Bus fährt ab Haltestelle Verbandswasserwerk.

 Gammertingen Europastr.  [x] 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 22:40   œ  = Zug endet in Hechingen am Landesbahnhof

an 9:43 11:43 11:49 13:43 15:43 17:43 17:49 19:43 22:43 [ANF]  = nur auf Anforderung d. GS Hausen.

ab 7:11 8:07 9:50 9:47 11:50 11:51 13:50 15:50 17:50 17:51 19:50 [A1]  = Linientaxi, Anmeldung am Vortag bis 

 Hettingen 7:17 8:13 9:53 11:57 17:57 )     spätestens 17:00 Uhr bei Tel. 07471 / 960 000.

 Hermentingen  [x] 7:20 8:16 9:56 12:00 18:00 [A2]  = Linientaxi, Anmeldung spätestens 1 Stunde

 Veringenstadt 7:25 8:22 10:01 12:05 18:05 )     vor Abfahrt unter Tel. 07471 / 960 000.

 Veringendorf  [x] 7:29 8:26 10:05 12:09 18:09 [x]  = Zug hält nur bei Bedarf.

 Jungnau 7:33 8:30 10:09 12:13 18:13

 Hanfertal 7:41 8:38 10:19 12:21 18:21

 Sigmaringen an 7:45 8:42 10:21 10:23 12:21 12:25 13:21 14:21 16:21 18:25 20:21

Langenau Tübingen

Ññ Richtung Ulm (755) 07:53 9:31 10:30 10:30 12:30 12:30 14:30 16:30 18:30 18:30 20:31
Ññ Richtung Tuttlingen (755) 9:32 11:32 11:32 13:32 13:32 15:32 17:32 18:32 18:32 21:34
Ññ Richtung A.-Ebingen (ZAB 1) 7:50 08:47 10:47 10:47 12:47 12:47 14:47 16:47 18:47 18:47 20:47
» Richtung Überlingen (500) 8:35 9:35 10:35 10:35 12:35 12:35 14:35 16:35 18:35 18:35 20:35

9 

Fahrt-Nummer 903 929 905 907 913 919 921 925 915 931 909 933 Fahrt-Nummer 6901/3 6905 6907 6909 6911 6913 7901 7911 7913 7903 7905 7907 7909

Beschränkungen £ £ £ £ £[H99] £ £ £ £ £ £ Beschränkungen [D72] [D72] [D71] [D72]

Bemerkungen [H99] [K3] [H99] Di+Do Bemerkungen [D2] [D2] [D2]
Ññ Ankunft von Tübingen (ZAB 1) . 11:19 13:40 17:19 Ññ Ankunft von Tübingen (ZAB 1)
Ññ Ankunft von Balingen (ZAB 1) 10:58 13:36 16:58 Ññ Ankunft von Balingen (ZAB 1)

 Hechingen, Bf./ZOB  5 ab 13:45 17:25  Hechingen, Obertorplatz Ost ab 07:01
Bahnhofstraße | 17:26 Neustraße 07:03

Martinstraße 11:34 12:17 12:18 | 15:45 17:30 Schützen 07:04

Neustraße 11:35 12:11 12:19 | 15:46 17:31 Bahnhof/ZOB Steig 5 07:06

Obertorplatz West 11:37 12:10 12:20 | 15:48 17:32 Bahnhofstraße 07:07

 Schlatt, Bahnhof | | | 13:18 | | |  Schlatt, B 32 07:13

Ziegelei 11:57 | 12:39 13:20 | 15:55 |  Jungingen, Unterführung 07:16

 Beuren, Friedhof 7:10 07:56 12:02 | 12:44 13:25 | 16:00 17:42  Killer, Lamm 07:18

 Schlatt, Ziegelei 7:14 08:00 | | | | | |  Starzeln, B 32 / Höfle 07:19

Turnhalle 07:16 08:03 | | | | | |  Hausen, B 32 / Bahnhof 07:21

B 32 07:17 08:04 11:44 12:24 12:27 13:51 16:06 17:47  Burladingen, Josef-Mayer-Str. 07:25

 Jungingen, Unterführung 07:19 08:07 11:48 12:27 12:32 927 13:54 16:09 17:50 Rathaus 07:27

Bahnhof | | | | £ | . |  Gauselfingen, Rathaus 07:32

Schule 07:20 08:09 11:50 | 12:35 [ANF] | . | Petersberg

 Killer, Hofstättstraße 07:26 08:13 | 13:20 | . |  Neufra, Bank 07:53

Lamm 07:28 08:14 12:30 13:21 13:57 . 17:53  Gammertingen, Europastr. 07:56

 Starzeln, Rathaus 07:30 08:18 | 13:25 | . | Untere Europastraße 07:57

B 32 / Höfle | | 12:32 | 13:59 . 17:55 an 08:00 . . . . . . . . . . . . .

 Hausen, B 32 / Bahnhof | | 12:34 | 14:01 . 17:57 ab 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 09:50 11:50 12:50 13:50 15:50 17:50 19:50

Schulhof 07:35 08:23 | 13:30 | |  Hettingen, Krone 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 09:56 11:56 12:56 13:56 15:56 17:56 19:56

 Burladingen, Jahnstraße 08:27 917 12:39 14:05 901 18:02  Hermentingen, B 32 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 09:59 11:59 12:59 13:59 15:59 17:59 19:59

Zollerstraße 08:28 £ 12:40 14:06 £ 18:03  Veringenstadt, Bahnhof 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 10:03 12:03 13:03 14:03 16:03 18:03 20:03

Josef-Mayer-Straße | | | |  Veringendorf, Rathaus 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 10:07 12:07 13:07 14:07 16:07 18:07 20:07

Schulzentrum £ 08:30 12:10 | | 15:35 |  Jungnau, Traube 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 10:11 12:11 13:11 14:11 16:11 18:11 20:11

Bahnhof 08:33 12:12 12:42 14:08 15:37 18:05  Sigmaringen, Jugendherberge 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 10:16 12:16 13:16 14:16 16:16 18:16 20:16

 Gauselfingen, Rathaus 12:17 15:43  Sigmaringen, Bahnhof/ZOB an 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 10:21 12:21 13:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Petersberg 12:19 15:45 Ññ Richtung Ulm (755) 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:31 10:30 12:30 13:31 14:30 16:30 18:30 20:31

 Neufra, Bank 16:01 Ññ Richtung Tuttlingen (755) 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32 21:34 11:32 13:32 13:32 15:32 17:32 18:32 21:34

 Gammertingen, Europastr. 923 935 937 16:05 Ññ Richtung A.-Ebingen (ZAB 1) 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 10:47 12:47 13:50 14:47 16:47 18:47 20:47

Untere Europastraße £ Mo, £ Mi £ Mi 16:06 » Richtung Überlingen (500) 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 10:35 12:35 13:35 14:35 16:35 18:35 20:35

an . . . Fr 16:09

ab 07:52 13:05 13:00 13:12 16:02

 Hettingen, Krone 07:58 13:11 13:06 | 16:08

 Hermentingen, B 32 08:01 13:29 13:21 16:11

 Veringenstadt, Bahnhof 08:05 13:33 13:25 16:15 Samstag

 Veringendorf, Rathaus 08:09 13:37 13:29 16:19 —[A1] —[A2] —[A2] —[A2] [A2]

 Jungnau, Traube 08:13 13:41 13:33 Hechingen, Obertorplatz Ost 07:45 12:30 15:52 17:30 11:30

 Sigmaringen, Bahnhof/ZOB an 08:23 Beuren, Friedhof 07:58 12:42 16:04 17:42 11:42

Stand: 29.09.2023

Hinweise: An folgenden Terminen verkehrt die Buslinie 9 nach Ferienfahrplan (ausgen. samstags, sonn- und feiertags): Info-Hotline des Verkehrsverbundes naldo 

• 23.12.2023 - 07.01.2024 Weihnachtsferien • 09.02.2024 - 18.02.2024 Fasnetsferien • 25.03.2024 - 07.04.2024 Osterferien • 10.05.2024 Brückentag Fahrplan- und Tarifauskünfte

• 18.05.2024 - 02.06.2024 Pfingstferien • 25.07.2024 - 08.09.2024 Sommerferien • 26.10.2024 - 03.11.2024 Herbstferien Tel. 07471 / 93 01 96 96

Zusatzverbindung Hechingen - Beuren mit Linientaxi zum naldo-Tarif                                            

Anmeldung Tel. (07471) 960 000. 

Z
U

G

Hechingen - Burladingen - Gammertingen - Sigmaringen ZAB 2

ZAB 2

Kostenlose Fahrradmitnahme in allen Zügen soweit Platz 

verfügbar außer Mo - Fr an Werktagen zwischen 6:00 Uhr 

und 9:00 Uhr.

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

Z
u

g
 k

o
m

m
t 

vo
n

 H
ai

d
ka

p
el

le
 -

 

T
ro

ch
te

lf
in

g
en

ZAB 2

Montag - Freitag

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

Linie 9

Hechingen - Burladingen - Gammertingen - Sigmaringen

Montag - Freitag  Samstag

Zeichenerklärung ZAB 2 / Buslinie 9

Sonn- u. Feiertag

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

Samstag

B
U

S

im Auftrag der Stadt Hechingen

Verkehrstage, Anmeldung

Linie 9

Montag - Freitag

Bahnhof/ZOB Steig 2

 Sonn- und Feiertag

 Gammertingen

 Gammertingen

Bahnhof/ZOB Steig 2

B
u

sa
n

sc
h

lu
ss

 L
in

ie
 9

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

9
B

u
sa

n
sc

h
lu

ss
 L

in
ie

 9
 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

 fährt weiter nach

 fährt weiter nach

]

Z
u

g
 k

o
m

m
t 

vo
n

 E
n

g
st

in
g

en
 -

 

T
ro

ch
te

lf
in

g
en

»

Ù

J
J

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

V

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

i

J J

Ù

V

Ù

Ù

Ù

Ù

V

Ù

V

FAHRPLANÄNDERUNGEN IM BEREICH BURLADINGEN - GAUSELFINGEN - NEUFRA -
WEGEN GESPERRTER ORTSDURCHFAHRT IN NEUFRA; BITTE MARKIERTE ÄNDERUNGEN BEACHTEN!


